

Me ei tea, kui kauaks jäävad NATO ja seega ka Eesti sõdurid Afganistani, kuid me teame, et oleme seal nii vähe kui võimalik, aga nii kaua kui vajalik, ütles president Toomas Hendrik Ilves täna Paldiskis, kohtudes Afganistani presidendivalimiste julgestamiseks moodustatud jalaväekompaniiga Estcoy-E, mida juhib kapten Ain Tiidrus.

Riigipea meenutas, et julgeolek on jagamatu mõiste ning NATO riikide territooriumi julgeoleku tagamiseks on oluline vältida pingekoldeid, mis võivad levida ja ohustada ohupunktist sootuks kaugemal asuvaid maid.

“Seetõttu võib enam-vähem kindlalt väita, et NATO riigid jäävad ka pikemas tulevikus osalema missioonidel kaugetes riikides,” sõnas president Ilves.

“Ma ei ole kunagi kuulunud nende optimistide hulka, kes arvasid, et Afganistanis on võimalik jõuda stabiilse tulemuseni aasta või kahega või isegi viiega. Vähegi ajalugu tundvad inimesed teavad, et see ei ole nii. See lihtsalt ei oleks võimalik,” rääkis riigipea. “Aga ma ei ole ka kunagi kuulunud nende pessimistide hulka, kes väidavad, et NATO operatsioon on mõttetu, kuna olukord Afganistanis nagunii ei muutu.”

President Ilves kinnitas, et Afganistanis on edu võimalik, aga selle saavutamine kujuneb raskeks, isegi raskemaks kui Iraagis, kus vaatamata kõigile keerukustele näeme nüüd ometi ka positiivseid tulemusi. Ent Iraagi ühiskonnas on üsnagi tugev riikluse traditsioon, mis Afganistanis on rohkem kui kolm aastakümnet kestnud sõjaga peaaegu hävitatud, lisas riigipea.

“Seega, me vajame kannatlikkust ning mõistmist, et edu saavutamiseks peame olema valmis pikaajaseks missiooniks,” rõhutas president Ilves.

Tema sõnul tuleb Afganistanis edu saavutamiseks lisaks sõjalistele jõupingutustele pöörata suurt tähelepanu poliitilise stabiilsuse ja majandusliku olukorra parandamisele.

"Ka teie missiooni otsene põhjus, Afganistani presidendi valimised, on üks samm selles riigis stabiilse ühiskonna loomise suunas. Mida enam suudab seaduslik valitsus kontrollida nii julgeolekuolukorda kui ka lahendada erinevaid probleeme ise oma maal, seda vähem on vajalik NATO jõudude kohalolek. Eelkõige pean probleemide all silmas terrorismi taimelava küsimust, samuti ka narkokaubandust," rääkis president Ilves peagi Afganistani suunduvatele sõduritele.

"Stabiilsus tähendab lisaks julgeolekule ka majanduslikku stabiilsust. See tähendab töökohti, kooliharidust lastele, arstiabi ja kõike muud seda, mis meie jaoks on igapäevane, aga Afganistanis veel paraku kaugelki mitte," ütles riigipea.

Ta kinnitas, et Eesti sõdureid on meie liitlased alati hinnanud, sest tegemist on ikka vaprate ja professionaalsete kaitseväelastega, kes täidavad silmapaistvalt hästi oma kohustusi kodust kaugel.

Lõpetuseks soovis president Ilves kaitseväelastele sõduriõnne ja nende lähedastele kannatlikkust ootamisel.

[Ilves: eestlaste koht Afganistanis pole keskmike seas](#) , ERR

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229